a elaborans] in ACA, Legajo 61, 1 aumentada, (f. 3v: Donatio et remissio census debiti 
summo ponte ci / pro regno Sardinie et Corsice, pro ipso summo ponte ce / in feudum 
tenetur factus domino regi Aragonum): et laborans || b pro temporibus predictis] prima 
di pro una rasura, e ribus di temporibus aggiunto dalla stessa mano, con caratteri più 
minuti, all’originario tempo.

2

11 maggio 1387,  Avignone.

Papa  Clemente VII condona le decime dovute da  Giovanni I, re  d’Aragona, e da suo 
padre  Pietro IV il Cerimonioso, in quanto impiegate per i gravosi oneri delle spese soste-
nute per il “recupero” e la difesa del Regno di  Sardegna e  Corsica, tenuto “in feudum” in 
nome della Chiesa Romana. 

ACA, Bulas, Legajo LXI, N° 7. Mm. 515 x 310. Priva di bolla. Segnalata in Regesta de 
Letras Ponti cias del Archivo de la Corona de Aragoón, Sección Cancilleria Real (Pergami-
nos), por el  Dr. , Madrid 1948, p. 371, n° 752. Trascritta anche 
in ACA, Legajo 61, 1 aumentada: Remissio fructum ecclesiasticorum et receptorum concessa 
propter gravia expensarum onera que tu et idem genitor pro recuperacione Regni Sardinie 
et Corcice quod ad eadem Romanam Ecclesiam servitor ipse tenebat et tenes in feudum.

 Clemens, episcopus servus servorum Dei, carissimo in  Christo  Johanni, regi / arago-
num illustri, salutem et apostolicam beneditionem. Eximie devocionis / sinceritas quam 
pura semper et inconcussa constantia erga nos et romanam ecclesiam ges/sisse probaris 
promeretur, ut peticionibus tuis in illis presertim / que tibi opportuna fore conspicimus 
favorem benevolum impendamus nuper siquidem pro / parte tua coram nobis et fratribus 
nostris sancte romane ecclesie / cardinalibus propositum extitit quod olim tam tu, quam 
carissime in Christo  lie nostre  Yolandis con/iux tua et  Sibilia relicta clare memorie  Petri 
regis aragonum / genitor tui, vidua regine aragonum illustres, ac idem genitor dum viveret 
plura et diversa fructus, redditus et proventus, ac alia bona monaste/riorum dignitatum 
personarum, of ciorum et aliorum bene ciorum ecclesiasticorum in regno aragonum, et 
aliis regnis, et terris ditioni dicti genitoris subiectis / consistentium, tam ad romanam 
ecclesiam, quam ad collegium dictorum cardinalium, ac singulares ipsorum et nonnullas 
alias ecclesiasticas personas pertinentia a tempo/re quo peccatis exigentibus hostis humani 
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generis detestabile scisma quod, proth dolor, modernis temporibus vigere dinoscitur in Dei 
ecclesia suscitavit / usque ad tempus quo sortis [h]um[an]e conditio genitorem predictum 
de medio substulit percepistis que in tuos et dicti genitoris usus asseris / esse conversa 
quodque propter gravia expensarum onera que tu et idem genitor pro recuperacione regni 
 Sardinie et  Corsice quod ab eadem romana ecclesia genit/tor ipse tenebat et tenes in feudum 
ac pro defensione et regimine dicti regni subiistis hactneus et continue te oportet subire 
non posse co/mode nobis et dictis ecclesie ac cardinalibus et personis aliis satisfacere de 
eisdem quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut graci/ose tecum agere in hac 
parte de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur deliberatione super hiis cum dictis 
fratribus habita diligenti huiusmodi / supplicationibus inclinati omnia et singula fructus 
redditus et proventus ac alia bona huiusmodi per te ac reginas ac genitorem predictos ut 
prefer/tur tempore supradicto precepta tibi de dictorum fratrum consilio et assensu tenore 
presentium auctoritate apostolica remittimus et donamus de gra/tia speciali. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre remissionis et donacionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis / autem hoc attemptare presumpserit indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum  Petri et  Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Data 
 Avinione / v idibus maii, ponti catus nostri anno nono.